ORÇAMENTÁRIA, DO FATURAMENTO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

CLAUSULA SEXTA – DO VALOR 

O valor deste contrato será mensurado e pago pelo volume medido registrado no 
hidrômetro, de acordo com os itens 4.1, 5.2.3, 6.1, 6.2 e 6.3 deste contrato. 

6.1 – O valor mensal estimado deste contrato é de R$ 26.207,04 (vinte e seis mil duzentos 
e sete reais e quatro centavos) perfazendo o valor total anual de R$ 157.242,24 (cento e 
cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos). 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO 

Para efeito de faturamento e cobrança do volume de água abastecido, bem como, do 
serviço de coleta, tratamento e disposição do esgoto sanitário, será considerada a 
categoria “Pública” da estrutura tarifária vigente, conforme quadro abaixo: